(проект)

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________ 2015 года  № ____

г.Верхотурье

Об  исполнении бюджета

городского округа Верхотурский за 2014 год

В соответствии со статьями 9, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе Верхотурский», утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года №18, рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год, экспертное заключение Счетной палаты городского округа Верхотурский от ________ 2015 года, учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Думы городского округа Верхотурский "Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год", отраженные в протоколе от ____________ 2015 года, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год, в том числе:

1) общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурский, поступивших в 2014 году, - 567271,3 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурский, осуществленных в 2014 году, - 530753,1 тыс.рублей;

профицит бюджета городского округа Верхотурский в сумме 36518,2 тыс.рублей;

2) объем межбюджетные трансферты из областного бюджета – 379745,5 тыс.рублей;

3) объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Верхотурский в 2014 году – 21047,4  тыс. рублей;
4) объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета городского округа Верхотурский на исполнение муниципальных программ городского округа Верхотурский в 2014 году – 508351,4 тыс. рублей;
5) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Верхотурский в 2014 году составил - 6804,1 тыс.рублей, в том числе объем бюджетных ассигнований на осуществление расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения),  – 6804,1 тыс. рублей;
6) объем муниципального долга городского округа Верхотурский на 1 января 2015 года – 16666,7 тыс. рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям городского округа Верхотурский – 0,0 тыс. рублей.
7) объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета городского округа Верхотурский на обслуживание муниципального долга городского округа Верхотурский  в 2014 году – 866,3 тыс. рублей;

8) объем субсидии из бюджета городского округа Верхотурский, выделенных юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) в 2014 году в сумме 1412,8 тыс.рублей по следующим видам:
8.1) Субсидии юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи детских проездных билетов в объеме 458,2 тыс.рублей;

8.2) Субсидии юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение разницы расходов от продажи единых социальных проездных в объеме 84,5 тыс.рублей;

8.3) Субсидии юридическим лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение убытков по пригородным маршрутам в объеме 141,0 тыс.рублей;

8.4) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части недополученных доходов юридическим лицам,  предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский в объеме  – 339,0 тысяч рублей;

8.5) Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в объеме – 0,0 тыс.рублей;

8.6) Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхотурский в объеме  – 390,1 тысяч рублей.
2. Утвердить доходы бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета (приложение 1).
3. Утвердить распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год по главным администраторам доходов (приложение 4).

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Верхотурский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  за 2014 год (приложение 7).

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский  за 2014 год (Приложение 9);
6. Утвердить свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский за 2014 год (приложение 12).

7. Утвердить расходы бюджета городского округа Верхотурский, направленные из бюджета городского округа Верхотурский на реализацию муниципальных программ в 2014 году (приложение 14).
8. Утвердить исполнение программы муниципальных гарантий городского округа Верхотурский за 2014 год (приложение 16).
9. Утвердить исполнение программы муниципальных заимствований городского округа Верхотурский за 2014 год (приложение 18).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа  Верхотурский в 2014 году (приложение 20).

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2014 году (приложение  22).
12.Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа Верхотурский на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в 2014 году (приложение 24).

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
14. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и размещением на официальном сайте городского округа Верхотурский.

15. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (В.А.Каменных).

	Глава

городского округа Верхотурский
	                                        А.Г.Лиханов